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: :  Publicidade  -  Edição I mpressa  : :

Imprensa

O jornal “Desportivo Vale do Homem”, conta com um 
longo caminho do panorama da imprensa desportiva 
regional.
É um suplemento que integra as diferentes 
modalidades desportivas referentes aos concelhos de 
Amares, Terras de Bouro
e Vila Verde.

Do futebol à canoagem, a edição desportiva mensal, 
prima pela qualidade e fiabilidade da informação, 
tornando-se um título
de referência da região.
Tem mantido ao longo da sua existência a capacidade 
de se reinventar e adequar às exigências dos leitores, 
sem nunca perder a sua influência como jornal 
desportivo de referência local.
Os seus conteúdos são complexos e diversificados, 
fazendo do jornal
“O Desportivo Vale do Homem”
um título completo e de confiança.

12

EDIÇÕES POR ANO



Espaços Edição Impressa

EDIÇÃO IMPRESSA  

Página inteira

1/2 Página Alto (36 mód.)

1/2 Página Baixo (30 mód.)

1/3 Página (24 mód.)

1/4 Página (18 mód.)

1/8 Página (8 mód.)

Rodapé (15 mód.) 

Página Dupla

1/2 Página Dupla

ESPAÇOS NOBRES  

Cabeçalho de 1ª Página

Janela de 1ª Página

Rodapé de 1ª Página

2ª Página  

Rodapé de Última Página

3ª Página  

Última Página  
Publicidade Redigida   +50 %

SOBRETAXAS  

: :  Publicidade  -  Edição I mpressa  : :

493,00 €

408.00€

331,50€

331,50€

136,00€

110,50€

85,00€

705,50€

510,00€

136,00 €

340.00€

323,00€

585,00€

680,00€

391,00€

510,00€



Espaços Edição Impressa - 1ª página

Cabeçalho 1ª

5 COL X 2 MÓD:
10 MÓD

Janela 1ª

2 COL X 2 MÓD:
4 MÓD

Rodapé 1ª

5 COL X 2 MÓD:
10 MÓD 
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Espaços Edição Impressa - Espaços

Página Inteira

5 COL X 12 MÓD:
60 MÓD

1/2 Página Alto 

3 COL X 12 MÓD:
36 MÓD

1/2 Página Baixo

5 COL X 6 MÓD:
30 MÓD

1/3 Página

2 COL X 12 MÓD:
24 MÓD
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Espaços Edição Impressa - Espaços

1/4 Página 

3 COL X 6 MÓD:
18 MÓD

1/8 Página

2 COL X 4 MÓD:
8 MÓD

Rodapé

5 COL X 3 MÓD:
15 MÓD

: :  Publicidade  -  Edição I mpressa  : :



Espaços Edição Impressa - Espaços

Página Dupla 

10 COL X 12 MÓD:
120 MÓD

1/2 Página Dupla

10 COL X 6 MÓD:
60 MÓD

: :  Publicidade  -  Edição I mpressa  : :



Publicidade Digital

: :  Publicidade  -  Digita l  : :



Espaços Publicidade Digital

Lateral

Html, jpg, png, gif, video
Visível em desktop, smartphone, tablet
110,50€ / 15 dias

Lateral

Html, jpg, png, gif, video
Visível em desktop, smartphone, tablet
93,50€ / 15 dias

Topo 

Html, jpg, png, gif, video
Visível em desktop, smartphone, tablet
306,00€ / 15 dias

: :  Publicidade  -  Digita l  : :



Espaços Publicidade Digital

Layer

Html, jpg, png, gif, video
Visível em desktop
195,50€ / 15 dias

Entre secções

Html, jpg, png, gif, video
Visível em desktop, smartphone, tablet
136,00€ / 15 dias

Fundo da página

Html, jpg, png, gif, video
Visível em desktop, smartphone, tablet
102,00€ / 15 dias

: :  Publicidade  -  Digita l  : :
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